
Contacto

Teléfono +34 976715591
Correo Electrónico macontratacion@aragon.es

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, 7
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1401-5MN/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2022 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aragon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BCxOOC0mFmUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de climatización mediante bomba de calor en la Oficina
Comarcal Agroambiental de Tamarite de Lotera, Huesca.

Valor estimado del contrato 14.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.182 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.200 EUR.

Clasificación CPV
42512000 - Instalaciones de aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Ver Resolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.aragon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BCxOOC0mFmUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.127,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.127,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARAGONESA DE CLIMATIZACION, ENERGIA Y SERVICIOS, S.L.U. (ARCESS)
NIF B99317885
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.127,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.094,4 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resolución
Fecha del Acuerdo 22/07/2022
Plazo de Formalización Del 22/07/2022 al 12/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/06/2022 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas podrán presentarse mediante correo electrónico a la dirección macontratacion@aragon.es,
con copia a ljarraz@aragon.es. Ver Pliego de Administrativas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2FuuMAW4yQDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009135891 |  2022-034648 | Tue, 02 Aug 2022 10:02:51:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121961140460973744329778747148737396356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0150894d-5644-497f-8692-e59964b2591c
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2FuuMAW4yQDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

